
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Considerato che il Comune di Cattolica è proprietario di immobili dotati di impianti di riscaldamento 

soggetti alle vigenti norme in materia di sicurezza che ne regolamentano l'esercizio e la manutenzione;

Vista la perizia del 13.10.2003, prot. n. 6/34 in atti, con la quale si ritiene necessario provvedere con 

continuità agli obblighi derivanti dalle suddette disposizioni, ed in particolare al pagamento delle competenze 

ISPESL relative al servizio di collaudo ed esame progetto per un importo totale di euro 1.782,94, così ripartito:

                                                              Ubicazione impianto                          Matricola     Importo (¤)

Via Leoncavallo (campo sportivo)             RN/400195/02      193,78



Via Mercadante (magazzini comunali)          RN/400193/02      254,03

Via Pascoli (Museo della Regina)             RN/400194/02      193,78

Via S. D'Acquisto (Palazzo dello Sport)      RN/400196/02      254,03

P.zza della Repubblica (scuola. el. e mat.)  RN/400289/98      545,38

P.zza della Repubblica (locali AUSL)         RN/400039/03      113,98

P.zza della Repubblica (scuola di danza)     RN/400038/03      113,98

P.zza della Repubblica (ufficio postale)     RN/400040/03      113,98

                                                             --------

TOTALE                                                       1.782,94

Preso atto che il servizio omologativo espletato dall'ISPESL, non rientra nel computo delle attività 

commerciale ed è quindi escluso dal campo di applicazione dell'IVA, giusta risoluzione del Ministero delle 

Finanze n. 397166 del 02.08.1984;

Visto inoltre che con la suddetta perizia, al fine di assicurare la corretta gestione in sicurezza degli 

impianti comunali, si prevede un'ulteriore spesa di euro 829,58 IVA 20% inclusa, da effettuarsi in ottemperanza 

a quanto prescritto dall'art. 10 del vigente Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.1997;

Ritenuto di provvedere in merito;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                           D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia per l'affidamento del servizio omologativo di collaudo ed esame progetto per 

gli impianti di riscaldamento degli edifici comunali relativa all'anno 2003;

2) - di approvare la spesa complessiva di euro 2.612,52, comprendente il pagamento delle competenze 

ISPESL relative al servizio di collaudo ed esame progetto e le spese per assicurare la corretta gestione in 

sicurezza degli impianti comunali da effettuarsi in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 10 del vigente 

Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 40 del 30.06.1997;

3) - di assumere, per i motivi indicati in premessa, la suddetta spesa di euro 2.612,52 a carico del 

capitolo 3830.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 - 

impegno n. 1486 -;

4) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL29359/ASD-DEL     Determina D. n. 651 del 13.11.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


